



**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – I

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia pn.: "Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Legnickie Pole".*

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2013r. Dz. U. poz. 907 z późn. zm.), udziela wyjaśnień na poniższe pytania.

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Pytanie nr 1/Dział III pkt 3.8. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Wykonawca nie może odbierać odpadów powstających na nieruchomościach zamieszkałych (działalność gospodarcza, budynki i obiekty użyteczności publicznej) w terminach określonych dla nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Legnickie Pole? Odebrane odpady w tym samym terminie pochodzą z tej samej gminy, a więc nie zachodzi ryzyko zmieszania odpadów.

Odpowiedź nr 1/Ponieważ przedmiot zamówienia nie obejmuje swym zakresem nieruchomości niezamieszkałych Zamawiający wykreśla w pkt 3.8 zdanie ostatnie. Wobec tego pkt 3.8 otrzymuje brzmienie: „3.8 Przedmiot zamówienia nie obejmuje odbioru i transportu odpadów powstających na nieruchomościach niezamieszkałych (działalność gospodarcza, budynki i obiekty użyteczności publicznej).”

Pytanie nr 2/Dział IV pkt 4.2.2b) Czy Wykonawca winien wyposażyć właścicieli nieruchomości w pojemniki i worki, czy w pojemniki lub worki?

Odpowiedź nr 2/ Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć nieruchomości zamieszkałe w urządzenia wskazane w pkt 4.2.1., które powinien dobrać odpowiednio do ilości osób zamieszkujących nieruchomość oraz sposobu gromadzenia odpadów na danej nieruchomości, tj. segregowany lub nie segregowany.

Pytanie nr 3/ Dział IV pkt 4.2.2c) Wnosimy o wprowadzenie przedziałów pojemności pojemników w przypadku niesegregowanych odpadów komunalnych. A mianowicie dla:

- nieruchomości zamieszkałych – od 120l do 660l
- nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych -1100l – 7500l

Pojemniki o tak dużej pojemności (tj. 1100 do 7500l) znajdują zastosowanie głównie przy zabudowie wielorodzinnej, takiej jak wspólnoty mieszkaniowe czy spółdzielnie.

Odpowiedź nr 3/Zgodnie z treścią § 7 ust. 1 uchwały nr XXVI/145/2013 z dnia 21.03.2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnickie Pole (Dz. U. Woj. Dol. poz. 2936, zm. w 2014r. poz. 906 i poz. 2997) pojemniki przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości powinny mieć pojemność od 120l do 7500l. Natomiast, zgodnie z treścią § 7 ust. 2 ww. uchwały w odniesieniu do budynków mieszkalnych w miesiącu na jedną osobę musi przypadać, co najmniej 30l pojemności pojemnika. Wobec tego liczbę oraz wielkość pojemników należy dostosować do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz do ilości wytwarzanych odpadów; przy czym, każda nieruchomość musi być wyposażona, w co najmniej jeden pojemnik o pojemności

120l na odpady zmieszane. Z powyższego wynika, że nie ma potrzeby wprowadzenia dodatkowych przedziałów pojemności pojemników, bowiem Wykonawca ma dostosować ich pojemność do ilości osób zamieszkujących nieruchomość, przy uwzględnieniu dwóch parametrów:

- na jedną osobę nie może przypadać mniej niż 30l pojemnika,
- każda nieruchomość musi być wyposażona, w co najmniej jeden pojemnik 120l.

Pytanie nr 4/ Dział IV pkt 4.2.3.1. Wnosimy o zmianę pojemników typu dzwon na pojemniki typu 1100l, tak aby ujednolicić zbiórkę odpadów wszystkich frakcji.

Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie, na jakie rodzaje odpadów przeznaczone są pojemniki typu „dzwon”? W omawianym punkcie Zamawiający wskazuje, iż ma to być tylko szkło, natomiast w uchwale nr XXXVI/219/2014 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 30.06.2014 (o zmianie uchwały nr XXVI/145/2013 z dnia 21.03.2013 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnickie Pole) § 1 ust. 4 pkt 12) wymienia się, że w pojemnikach ogólnodostępnych gromadzone będą papier, tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe.

Odpowiedź nr 4/ Wykonawca oprócz ww. pojemników typu dzwon przeznaczonych wyłącznie na szkło, zobowiązany jest dostawić 57 pojemników ogólnodostępnych o pojemności 1100l także przeznaczonych tylko do zbiórki szkła. Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje dostawy i odbioru z pojemników ogólnodostępnych na odpady typu : papier, plastik, tworzywa sztuczne.

Pytanie nr 5/ Dział V pkt 5.1.3. Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający stawia Wykonawcy za obowiązek przedkładania miesięcznych raportów o odpadach odebranych w ramach mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (mPSZOK), skoro prowadzenie mPSZOK nie wchodzi w zakres przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź nr 5/ W związku z tym, że przedmiot zamówienia nie obejmuje swym zakresem prowadzenia mPSZOK Zamawiający skreślił pkt 5.1.3 w Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 6/ Informacje ogólne. Podpunkt 1.4 Ile nieruchomości segreguje Bio odpady?

Odpowiedź nr 6/ Na dzień sporządzenia niniejszych wyjaśnień segregację odpadów bio zadeklarowało 406 właścicieli nieruchomości.

Pytanie nr 7/ IV. Szczegółowe warunki realizacji zamówienia pkt 4.2.

- Ile pojemników i jakiej pojemności na poszczególne frakcje ma zapewnić Wykonawca (np. dane na podstawie obecnych list podstawiania pojemników na poszczególnych nieruchomościach). Jeżeli nie posiadacie państwo takich danych prosimy o podanie szacunkowej ilości i pojemności pojemników. Na podstawie danych o ilości i pojemności pojemników. Wykonawca będzie miał możliwość skalkulowania kosztów zakupu pojemników.
- Czy na szkło Wykonawca ma zapewnić oprócz pojemników ogólnodostępnych pojemników dla nieruchomości segregujących odpady?

Odpowiedź nr 7/

Ad a) Ilość pojemników i worków na zbiórkę poszczególnych frakcji odpadów jest następująca:

- 1390 – odpady zmieszane - niesegregowane (czarny pojemnik)
- 406 – odpady bio (brązowy pojemnik)
- 733 – odpady segregowane (worki na frakcję suchą).

Ad b) Na szkło Wykonawca ma zapewnić worki w kolorze zielonym. Oprócz tego, zgodnie z zapisem w pkt 4.2.3 OPZ, Wykonawca ma obowiązek dostarczyć pojemniki ogólnodostępne na szkło o pojemności 1100l każdy pojemnik.

Pytanie nr 8/ Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, punktu IV (szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia), podpunktu 4.8.3: Zamawiający wskazał, że „Wykonawca jest zobowiązany do odbioru i transportu odpadów komunalnych, również w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie utrudniony z powodu prowadzonych napraw, remontów, budowy dróg, dojazdów, itp. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy”. Na jakiej podstawie Zamawiający przerzuca na Wykonawcę odpowiedzialność i ponoszenie dodatkowych kosztów za wystąpienie utrudnień w realizacji usługi nie

z winy Wykonawcy? Prosimy ponadto o wskazanie jak ma postąpić Wykonawca, gdy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie niemożliwy?

Odpowiedź nr 8/ W sytuacjach, gdy dojazd pojazdów do punktów zbiórki odpadów nie będzie możliwy lub utrudniony pracownicy Wykonawcy powinni odbierać odpady ręcznie.

Pytanie nr 9/ Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, punktu II (odpady komunalne): pkt 3.1 Załącznik nr 1 do SIWZ określa przedmiot zamówienia, którym jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Legnickiego Pola. Tabela 4 w pkt.2.2 załącznik nr 1 do SIWZ określa rodzaje odpadów komunalnych z terenu Gminy Legnickie Pole. Czy przedmiotem zamówienia jest także odbiór odpadów pokazanych w w/w tabeli pozycja 8-13 (pozostałe odpady komunalne)?

Odpowiedź nr 9/ Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje odpadów wymienionych w wierszach od 8 do 13 tabeli nr 4. *Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych z terenu gminy Legnickie Pole* zamieszczonej w OPZ.

Pytanie nr 10/ Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, punktu IV (szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia): W celu rzetelnego skalkulowania ceny ofertowej i wcześniejsze przygotowanie się do ewentualnej realizacji kontraktu prosimy o przedstawienie oferentom następujących informacji: Ilość osób zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej na poszczególnych adresach i przypisanych miejsc ustawienia pojemników, dane te umożliwią ustalenie ilości i rodzaju pojemników?

Odpowiedź nr 10/ Dane o zabudowie wielorodzinnej zostały zawarte w tabeli nr 6 „*Wykaz budynków wielorodzinnych na terenie gminy Legnickie Pole*”, zamieszczonej pod nin. wyjaśnieniami.

Pytanie nr 11/ Ilość gospodarstw w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałych więcej niż 4 osoby, informacja ta pozwoli określić ilość pojemników o pojemności powyżej 120 litrów (cena pojemników jest zależna od pojemności)?

Odpowiedź nr 11/ Dane o zabudowie jednorodzinnej zostały zawarte w tabeli nr 7 „*Ilość gospodarstw powyżej 4 mieszkańców na terenie gminy Legnickie Pole*”, zamieszczonej pod nin. wyjaśnieniami.

Pytanie nr 12/ W SIWZ jest określone minimalny pojemnik o pojemności 120 litrów (ppkt 4,2,2 a) a w Uchwale nr XXVI/145/2013 z dnia 21 marca 2013r. minimalnym pojemnikiem jest pojemność 110 litrów. Prosimy o potwierdzenie słuszności zapisu w SIWZ.

Odpowiedź nr 12/ Do uchwały nr XXVI/145/2013 z dnia 21.03.2013 r. w sprawie przyjęcia *Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnickie Pole*, opublikowanej w Dz. U. Woj. Dol. z 2013r. poz. 2936, w 2014 roku zostały wprowadzone zmiany opublikowane w DZ. U. Woj. Dol. w 2014r. poz. 906 i poz. 2997, zgodnie z którymi pojemność pojemnika wynosi 120l.

Pytanie nr 13/ W pkt 4.2.4 kto zaopatruje w worki i w jaki sposób?

Odpowiedź nr 13/ Zgodnie z zapisem OPZ w pkt 4.2.5 Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w niezbędne urządzenia, o których mowa w pkt 4.2, na co najmniej 7 (siedem) dni kalendarzowych przed dniem rozpoczęcia świadczenia usługi.

Pytanie nr 14/ W pkt 4.2.5 wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w niezbędne urządzenia, o których mowa w pkt 4.2 na siedem dni kalendarzowych przed dniem rozpoczęcia świadczenia usługi. Prosimy o podanie kiedy oferent otrzyma wykaz miejsc gromadzenia odpadów z adresem lub nr działki z mapką geodezyjną z przyporządkowaną ilością i rodzajem pojemników. Dopiero ta informacja pozwoli na zapotrzebowanie ilości pojemników oraz dostarczenie w odpowiednie miejsce i w odpowiednim terminie.

Odpowiedź nr 14/ Wykonawca otrzyma wykaz nieruchomości zamieszkałych segregujących odpady w terminie 7 dni po podpisaniu umowy- zgodnie z zapisem lit. g, ust. 1 § 4 Umowy.

Pytanie nr 15/ Pkt 4.2.6 Załącznik nr 1 do SIWZ wymusza na wykonawcy podpis właściciela potwierdzający przekazanie pojemników. Proszę powiedzieć co Wykonawca ma zrobić gdy właściciela Nieruchomości nie będzie lub nie będzie chciał podpisać. Skąd Wykonawca będzie wiedział, że jest to

właściciel Nieruchomości. Czy Wykonawca dostanie wykaz Nieruchomości z nazwiskiem i imieniem właściciela? W jaki sposób wykonawca ma sprawdzić tożsamość właściciela Nieruchomości, gdyż nie jest upoważniony do legitymowania i żądania do ukazania dowodu tożsamości. Co w przypadku jeśli właściciela nie ma i wynajmuje nieruchomość innej osobie?

Odpowiedź nr 15/ Zamawiający nie określa sposobu i trybu zebrania podpisów potwierdzających dostawę urządzenia od właścicieli nieruchomości.

Pytanie nr 16/ Pkt 4.2.7 Załącznik nr 1 do SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do mycia i dezynfekcji pojemników. Prosimy o podanie częstotliwości wykonywania tych czynności, proponujemy 1 raz na kwartał. Informacja ta pozwoli określić koszty.

Odpowiedź nr 16/ Zamawiający nie określa terminów w tym zakresie, jednakże Wykonawca przez okres świadczenia usługi jest zobowiązany do utrzymywania odpowiedniego stanu technicznego i sanitarnego urządzeń służących gromadzeniu odpadów.

Pytanie nr 17/ Pkt 4.3.2 ppkt a) określa w jakie dni można odbierać odpady. Wykonawca pyta czy w przypadku gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, kolejnym dniem odbioru może być sobota lub gdy w danym tygodniu odbiór przypada w dzień ustawowo wolny to odbiór przesuwają się na kolejny dzień (lub dni, gdy są dwa dni wolne) uwzględniając odbiór również w sobotę np. dzień wolny przypada we wtorek to odbiór przesuwają się na środę, z czwartku na piątek, a z piątku na sobotę.

Odpowiedź nr 17/ Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady komunalne zgodnie z warunkami zawartymi w punkcie 4.3. OPZ oraz uchwałą nr XXVI/149/2013 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 21.03.2014r. *w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi* (D. Urz. Woj. Dol. z 2013r. poz. 2939, zm. w 2014r. poz. 905 i poz. 2996)

Pytanie nr 18/ Pkt 4.3.2 ppkt c) Wykonawca zobowiązany jest do informowania mieszkańców o zmianie terminów wywozu wynikających np. z przypadających dni ustawowo wolnych od pracy. Czy umieszczenie informacji na stronie internetowej Wykonawcy lub pismo do Gminy jest spełnieniem tego zobowiązania?

Odpowiedź nr 18/ Tak. Ta kwestia została uregulowana w lit. c) – e) pkt 4.3.2 OPZ.

Pytanie nr 19/ Pkt 4.8.5 jakie są minimalne uciążliwości dla właścicieli Nieruchomości z terenu gminy Legnickie Pole?

Odpowiedź nr 19/ Minimalne uciążliwości dla właścicieli nieruchomości wynikają z warunków realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 20/ Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, punktu VI (inne obowiązki wykonawcy):

Pkt 6.3 Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego przekazywania adresów Nieruchomości zamieszkałych, na których są gromadzone odpady, a nie ujętych w bazie danych u Zamawiającego. Wykonawca pyta skąd ma posiadać taką wiedzę skoro odbiera odpady z punktów wskazanych przez Zamawiającego?

Odpowiedź nr 20/ Wykonawca może pozyskać taką wiedzę podczas bieżącej realizacji usługi.

Pytanie nr 21/ Pkt 6.4 Załącznik nr 1 SIWZ Wykonawca ma wykonać zdjęcie, gdy odpady są gromadzone niezgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Legnickie Pole w szczególności ich mieszanie lub przygotowanie do odbioru z niewłaściwych urządzeń. Zdjęcia muszą zostać tak wykonane, by nie budząc wątpliwości pozwalały na przepisanie pojemników, worków lub innych urządzeń do konkretnej Nieruchomości. Oferent pyta jak wykonać zdjęcie zgodnie z zapisem w SIWZ, gdy odpady zostaną wyspane do kosza zasypowego śmieciarki i wtedy można stwierdzić, że zawierają inne odpady nie przeznaczone do odbioru, w tym odpady niebezpieczne.

Odpowiedź nr 21/ Zdjęcia należy wykonać przed wyspaniem odpadów do śmieciarki.

Pytanie nr 22/ Pkt 6.5 określa obowiązek zabrania odpadów pomimo nie dopełnień obowiązków przez właściciela Nieruchomości zamieszkałych określonych w pkt 6.4 Wykonawca ma je odebrać jako zmieszane odpady komunalne. Wykonawca pyta co ma zrobić jeśli:

- będą to odpady niebezpieczne, na jakiej podstawie ma je odebrać,

- odpady będą gromadzone w niewłaściwych pojemnikach np. beczkach, skrzyniach itp. Mechanizm wywrotowy nie jest przystosowany do odbioru odpadów z takich pojemników. Podnoszenie ręczne takich pojemników i ich opróżnienie na takiej wysokości jest zabronione, tym bardziej, że nie jest znana waga odpadów. Ponadto pojemniki winne być wykonane zgodnie z normą EU 840. Opróżnianie takich pojemników jest niezgodne z wymaganiami BHP oraz zapisem w Uchwale nr XXVI/149/2013 z dnia 21 marca 2013r. §5.1 „Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone w oznaczonych urządzeniach do gromadzenia odpadów (pojemniki, worki) oraz § 5.2 odpady zgromadzone obok urządzeń do gromadzenia odpadów (pojemniki, worki) a także umieszczone w urządzeniach (pojemnikach, workach) niespełniających wymogów, nie będą odbierane.

Odpowiedź nr 22/ Takie przypadki zostały uregulowane w pkt 6.4. OPZ.

UMOWA W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO - WZÓR

Pytanie nr 23/Paragraf 4 podpunkt g). Wnosimy o zmianę i dopisanie.

Wykaz właścicieli Nieruchomości deklarujących selektywne zbieranie odpadów Zamawiający przekazuje wykonawcy w terminie 7 dni po podpisaniu umowy jednak nie później niż dwa tygodnie przez rozpoczęciem usługi przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 23/Zamawiający nie wprowadza zmian w treści lit. g ust. 1 § 4 umowy.

Pytanie nr 24/ Paragraf 8 pkt 2, 3 i 4.

W SIWZ Zamawiający, żąda aby wykonawca posiadał opłaconą polisę OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem Zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 1 mln zł. W umowie Zamawiający żąda, aby umowa ubezpieczenia obejmowała wyłącznie realizowaną umowę i w umowie powinien być ujęty Zamawiający jako współubezpieczony.

Wnosimy o wykreślenie pkt 2 i 3 w/w paragrafu oraz w związku z tym zmodyfikowanie pkt 4 umowy. W przypadku odmowy wykreślenia wnosimy o podanie podstawy prawnej i uzasadnienia prawnego tego żądania. W opinii Wykonawcy jest ono nieuzasadnione.

Odpowiedź nr 24/Zamawiający w treści § 8 umowy skreśla ust. 2 i 3 a ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Jeżeli Wykonawca nie zawrze umowy ubezpieczenia spełniającej warunki zawarte w ust. 1 niniejszego paragrafu lub nie zapewni jej ważności przez cały okres trwania Umowy, Zamawiający może odstąpić od Umowy bądź zawrzeć przedmiotową umowę ubezpieczenia lub przedłużyć ją na koszt Wykonawcy.” Pozostała treść § 8 nie ulega zmianie.

Pytanie nr 25/ Paragraf 12 – Kary.

Wnosimy o zmniejszenie zawartych w umowie kar o 50%. Wysokość kar umownych w kontekście wielkości zamówienia i jego stopnia skomplikowania jest zbyt wygórowana. Kumulowanie kar umownych jest zjawiskiem niedopuszczalnym, które w tym wypadku prowadzi do oczywiście rażącego zaburzenia zasady równowagi stron umowy. Powyższe zapisy stanowią w naszej ocenie naruszenie art. 29 ust. 1 i 2, art. 139 ustawy Prawo zamówień publicznych 483 kodeksu cywilnego.

Wnosimy o wykreślenie § 12 ust. 4. Zapis ten daje bardzo daleko idące uprawnienie zamawiającemu, który może bez jakiegokolwiek oceny i zaprezentowania stanowiska Wykonawcy pozbawić go arbitralnie wynagrodzenia. Zastrzeżenia takie w sposób oczywisty godzą w zasadę równowagi stron i stanowią naruszenie art. 353 (1) kodeksu cywilnego. W orzecznictwie KIO praktyki tego rodzaju były wielokrotnego negowanie.

Wnosimy ewentualnie o zmianę powyższego zapisu poprzez wskazanie, iż w potrącenie jest możliwe wyłącznie w wypadku stwierdzenia zasadności naliczonych kar prawomocnym, wyrokiem sądu.

Odpowiedź nr 25/ Zamawiający nie wprowadza zmian w § 12 umowy.

Pytanie nr 26/Paragraf 13 ust. 1 lit. f) i g)

W OPZ V pkt 5.2 podpunkt 5.6 Wykonawca ma przekazać Zamawiającemu informację o osiągniętym poziomie recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania natomiast w umowie w paragrafie 13 pkt 1 podpunkt f) i g) Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli Wykonawca w okresie kwartalnym nie osiągnął w/w poziomów recyklingu.

Wnosimy o wykreślenie tych zapisów z umowy. Poziomy recyklingu należy osiągnąć w okresie rocznym, a nie kwartalnym i dodatkowo Zamawiający zarówno w OPZ jak i w innych zapisach w umowie (paragraf 5 umowy) żąda od Wykonawcy tylko przekazywania informacji o osiągniętych w/w poziomach recyklingu. Ponadto zważyć warto, że za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu nie odpowiada Wykonawca

lecz Zamawiający i jest regulacja ustawowa – zaś zapis przenoszący tę odpowiedzialność na osobę trzecią i sankcjonujący ten podmiot jako sprzeczny z ustawą staje się bezwzględnie nieważny.

Odpowiedź nr 26/ Zamawiający skreśla treść lit. f i lit g w § 13 umowy.

Pytanie nr 27/ Wnosimy o wprowadzenie w § 13 zapisu o treści: Odstąpienie od umowy lub jej wypowiedzenie w każdym przypadku może mieć miejsce jedynie po uprzednim pisemnym wezwaniu strony do zaprzestania naruszeń i wyznaczenia w tym celu, co najmniej 14 – dniowego terminu. O ile Wykonawca dostosuje się do wezwania Zamawiającego brak jest podstaw do odstąpienia lub wypowiedzenia umowy.

Odpowiedź nr 27/ Zamawiający nie wprowadza w tym zakresie zmian w § 13 umowy.

Pytanie nr 28/ Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ), § 12 ust. 1 pkt. i):

Prosimy o zmianę brzmienia pkt. i) poprzez wprowadzenie niniejszego zapisu „za każdy stwierdzony przypadek odbierania odpadów w godzinach innych niż 6.00 – 22.00 bądź w innym dniu niż roboczym, z wyłączeniem sytuacji, w których odbiór odpadów wynikać będzie z polecenia Zamawiającego lub będzie niemożliwy do realizacji i nie będzie wynikał z winy Wykonawcy – w wysokości 100,00 zł”.

Odpowiedź nr 28/ Zamawiający nie wprowadza zmian w § 12 umowy.

WÓJTA
Aleksander Kostuń